
Pagina 1 di 4

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N. ATTO 70 ANNO 2019

SEDUTA DEL 13/08/2019 ORE 19:30

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE RISTORAZIONE SCOLASTICA.

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
PIVA ALESSANDRO X
PARMEGGIANI PAOLA  X
SCARAVELLA MARIO X  
FOURNIER AGNES GABRIELLE 
BENEDICTE

X  

SANTACROCE ROBERTO  X

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TREDICI del mese di AGOSTO alle ore 19:30 
nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Il Sindaco, si è riunita la giunta 
comunale. essendo legale il numero degli intervenuti Il SindacoDOTT. ALESSANDRO PIVA 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato, 
assiste Il Segretario ComunaleDOTT.SSA MARTA PAGLIARULO.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N°  70 del <%data_adozione%>
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
ALESSANDRO PIVA, MARTA PAGLIARULO ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 02/09/2019 da Lisa Gallonelli.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Marta Pagliarulo



Pagina 2 di 4

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE RISTORAZIONE SCOLASTICA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
 con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 23/04/2013 sono state determinare le tariffe da 

applicare agli utenti del servizio mensa scolastica nella misura e con le modalità descritte di 
seguito:

Descrizione Iscritti al servizio TARIFFA vigente

1 4,30
2 3,98

3 3,65

4 3,49

5 3,40

per studenti con rientro 
pomeridiano
obbligatorio

Famiglia affidataria residente 3,01
per studenti senza rientro 

pomeridiano
obbligatorio

Tutti 5,10

 con determina dirigenziale n. 425 del 09/08/2019 è stata aggiudicata la gara a procedura 
aperta sottosoglia comunitaria per l'affidamento della “concessione mista con oggetto 
principale servizio di ristorazione scolastica e, a titolo accessorio, lavori di ampliamento del 
locale mensa e fornitura di attrezzature, periodo 02/09/2019 – 30/06/2029” (CIG: 
7927045479), a Elior Ristorazione S.p.A. che ha offerto un costo omnicomprensivo del 
pasto (comprensivo del costo del pasto e della quota per i lavori di ampliamento del locale 
mensa e per la fornitura di attrezzature) pari a € 5,2947, IVA ed oneri di sicurezza esclusi;

 il costo del pasto, IVA esclusa, è passato da € 5,07 ad € 5,2947;
 si ritiene di mantenere una parte di detto costo a carico del bilancio dell’Ente (differenza tra 

il costo del pasto e la tariffa), in considerazione del fatto che il servizio mensa fa parte del 
servizio scolastico ed allo scopo di rendere effettivo il diritto allo studio;

TUTTO CIÒ PREMESSO

RITENUTO peraltro opportuno di definire le nuove tariffe per il servizio de quo anche allo scopo di 
non alterare gli equilibri di bilancio;

VISTE le nuove tariffe per l’a.s. 2019/2020, come di seguito specificate:



Pagina 3 di 4

Descrizione Iscritti al servizio NUOVA tariffa

1 4,50
2 4,20
3
4
5

per studenti con rientro 
pomeridiano
obbligatorio

Famiglia affidataria residente

3,80

per studenti senza rientro 
pomeridiano
obbligatorio

Tutti 4,50

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui 
all’art. 49 della L.267/2000;

VISTO  il decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per dichiarazione verbale,

DELIBERA

richiamata integralmente la premessa che forma parte integrante e sostanziale,

1. di rideterminare le tariffe da applicare agli utenti del servizio mensa scolastica nella misura e 
con le modalità descritte nell’allegato A);

2. di dare atto che l’applicazione delle nuove tariffe decorre dall’a.s. 2019/2020 ed interessa la 
scuola materna, primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo G. Parini di Podenzano;   

3. di demandare al responsabile del servizio tutti gli adempimenti necessari e conseguenti.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE
RITENUTA l’urgenza di garantire il servizio all’avvio del nuovo anno applicando le nuove tariffe;
RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.



Pagina 4 di 4

Letto, confermato e firmato digitalmente:

 Il Sindaco
Dott. Alessandro Piva

 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Marta Pagliarulo



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

APPROVAZIONE TARIFFE RISTORAZIONE SCOLASTICA.

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

 

lì 13/08/2019

Il Responsabile del
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI 

DEMOGRAFICI - URP E PUBBLICA ISTRUZIONE
Lisa Gallonelli / INFOCERT SPA



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

APPROVAZIONE TARIFFE RISTORAZIONE SCOLASTICA.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 
lì, 13/08/2019

Responsabile Servizio Finanziario
Gabriele Savi / INFOCERT SPA



Deliberazione di Giunta
N. 70
DEL 13/08/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE RISTORAZIONE SCOLASTICA.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

14/08/2019 al 29/08/2019eseguibile il  13/08/2019,  Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 
del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

lì, 14/08/2019

Responsabile
Lisa Gallonelli / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente



 

Allegato A) 

 

 

 

Tariffe SERVIZIO MENSA 

 

 

 

Descrizione Iscritti al servizio TARIFFA vigente NUOVA tariffa 

per studenti con 

rientro pomeridiano 

obbligatorio 

 

1 4,30 4,50 

2 3,98 4,20 

3 
3,65 

 

3,80 

4 
3,49 

 

5 
3,40 

 

Famiglia affidataria 

residente 
3,01 

per studenti senza 

rientro pomeridiano 

obbligatorio 

Tutti 5,10 4,50 

 

 

 

 

 

 
 


